日本経営工学会関西支部 平成２１年度 第３回運営委員会議事録

日時：平成21年10月24日(土)  17：05 ～ 17：20
場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
参加者：12名

１．議事録確認

・平成21年度 第２回運営委員会，平成21年9月12日(土) 17：00 ～ 17：22開催

２．定例セミナー報告（長沢 氏）
・平成21年度 第1回 定例セミナー開催報告 出席者 22 名
  日時：平成21 年10月24日 (土)  14：00 ～ 17：00
  場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
 講演Ⅰ「業務文書処理への自然言語処理の応用
     ～ 大量の文書の分類整理，文書品質の向上 ～」

講演者：東芝ソリューション株式会社 ＩＴ技術研究所 守安 隆 氏
講演Ⅱ「機械生産における組立精度と運動精度について

～ 部品の幾何学的な精度が組立品精度に与える影響 ～」
講演者：大阪府立大学大学院 工学研究科 機械工学分野 教授 杉村 延広 氏

３．事例研究会報告（事務局）
・平成21年度 第2回 事例研究会開催予定
  日時：平成21年12月12日 (土)  14：00 ～ 17：00
  場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
 講演Ⅰ「香川県の観光の課題 ～ 讃岐うどんの成功との対比 ～」

講演者：香川県大阪事務所 副主幹 武本 哲史  氏
講演Ⅱ「技術を活かす経営を考える」
講演者：株式会社キュービック 代表取締役 宮田 秀典  氏

４．工場見学会報告（皆川 氏）
・平成21年度 第1回 工場見学会開催予定
  開催日：平成22年1月20日 (水)  14：00 ～ 17：00
  見学先：パナソニック株式会社 神戸工場（Let's Note製造ライン）

５．その他

1) 支部長懇談会・支部委員会の合同会議（長沢 氏）
  日時：11月7日 (土) 昼休 日本経営工学会秋季研究大会
  場所：愛知工業大学
  議題：１．今後の大会開催支部の確認
     ２．支部委員会からの提案事項
     ３．その他
  支部長代理出席：皆川 健多郎 氏 (工場見学会主査，大阪工業大学)

2) 関西支部活性化プロジェクト会議（長沢 氏）
  日時：11月8日 (日) 昼休 日本経営工学会秋季研究大会
  場所：愛知工業大学 9 号館 講義棟 5 階 3501 講義室
  議題：１．秋季研究大会で関西支部企画行事を開いて
     ２．その他

 - 1 -